
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ 

 ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Н.В.ГРИБАНОВА с. БРЫКОВКА 

ДУХОВНИЦКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ» 

№_413905 Россия,  

Саратовская область 

Духовницкий  район 

с. Брыковка, ул. Грибанова, 16 

2- 31-19  директор Липатова Ирина Михайловна
 

                                                        ПРИКАЗ 
 

от«31» августа 2021 г.                                        №147                                                                                                                                     

О начале 2021-2022 учебного года. 
В соответствии с п. 9 ст. 2. п. 6 ч. 3 ст. 2К Федерального закона от 29 

декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» 

разработка и утверждение образовательной программы, составной частью 

которой является календарный учебный график, относится к компетенции 

образовательной организации, письмом управления образования от 31.08.2021 № 

501, в целях организованного начала 2021-2022 учебного года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Определить в 2021-2022 учебном году 

1.1. Учебные занятия с 01 сентября по 25 мая в 1-4, 9,11  классах; 30 мая в 

5-8,10 классах; 

1.2. Следующие сроки каникул: 

–осенние- с 29 октября по 06 ноября 2021 года; 

-зимние –с 29 декабря 2021 года по 08 января 2022 года; 

-весенние- с 24 марта по 02 апреля 2022 года. 

Для учащихся первого класса установить дополнительные каникулы с07 по 13 

февраля 2022 года. 

2. Старшему вожатому Зазоркиной Н.П. : 

2.1. В целях профилактики и предупреждения детского травматизма 

обеспечить занятость обучающихся в каникулярное время досуговой 

деятельностью, используя возможности школ, во взаимодействии с 

заинтересованными ведомствами, средствами массовой информации 

организовать разъяснительную работу среди учащихся и их родителей 

по безопасному повелению на дорогах, водоемах и в быту. 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

Директор:_________________/И.М. Липатова/ 

С приказом ознакомлены:______________/Н.П. Зазоркина/ «___» ____ 2021 г. 
 

 
 

 


	ПРИКАЗ

		2021-09-21T14:53:59+0400
	Липатова Ирина Михайловна




